
2 2020年10月21日 星期三

责任编辑：代世和 编辑：雷黎丽 校对：刘宏伟 数字报网址：http//www.lsrbs.net综合新闻·广告

■记者 宋宇凡

乐山日报社于2020年10月20日召开下属企业离任审计评标会，现
将结果公示如下：

乐山日报社下属企业离任审计中标单位：四川方略会计师事务所有
限责任公司

如对以上结果有异议的，请于2020年10月28日前向乐山日报社机
关纪委反映。联系人：李先生，联系电话：0833-2495152。

乐山日报社
2020年10月21日

公 示

井研县农村信用合作联社“不动产权证”（编号：川（2019）井研县不
动产证明第0004318号，川（2019）井研县不动产证明第0004276号）不
慎遗失，特此声明。

井研县农村信用合作联社
2020年10月16日

遗失声明

一、环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式和途径：公众若希望进一步查阅环评报

告的内容，请直接与建设单位联系索取环评报告书征求意见稿纸质版，或通过查阅环境影响报告书征求意见稿全文的

网络链接：https://www.mala.cn/thread-16020175-1-1.html

二、征求意见的公众范围：乐山市。

三、公众意见表的网络链接：https://www.mala.cn/thread-16020175-1-1.html

四、公众提出意见的主要方式和途径：公众可通过信函、传真、电子邮件等发表其对本项目的意见建议。

建设单位名称和联系方式：峨眉山有为农业科技发展有限公司；地址：峨眉山市龙池镇烽火村；联系人：张鹏；联系

方式：13981329228；电子邮箱：2669502675@qq.com

环评单位名称和联系方式：乐山市四维环保科技有限责任公司；地址：乐山市市中区杨柳巷36号；联系人：张工；联

系电话：0833-2484551；电子邮箱：253209793@qq.com

五、公众提出意见的起止时间：2020.10.16~2020.10.29。

峨眉山有为农业科技发展有限公司
峨眉山市有为猪场种养循环建设项目

环境影响评价公示 马边彝族自治县消防救援大队“四川省政府非税收入一般缴款书”以下编号：0393239013；0393239035-

0393239046 共 2张；0786615085；0786615118；0786615142；0786615164；0786615210；0826941565-0826941756

共 20张；0826941802-0826941868 共 7张；0826941925-0826942004 共 9张；0826966034-0826966236 共 21张；

0826966260- 0826966416 共 16 张 ；0826966440- 0826966473 共 4 张 ；0826966495- 0826966506 共 2 张 ；

1236585857；1236585870-1236586004共14张；1236586061；1236586151；1236586206；1239329766-1239329812

共 6 张；1239329845-1239329856 共 2 张；1239329891-1239329902 共 2 张；1239329946-1239329957 共 2 张；

1239329981-1239330003共3张；1239330036-1239330047共2张；1239330071-1239330137共7张；1239330161，

不慎遗失，特此声明。

马边彝族自治县消防救援大队

2020年10月20日

遗失声明

本报讯（记者 杨心梅 宋宇凡）
昨（20）日下午，2020世界研学旅游
大会研讨会举行，来自国内外研学
行业和教育行业的权威专家学者采
取“线上+线下”相结合的方式，围绕

“世界研学旅游发展的挑战与机遇”
“研学旅游对青少年成长的意义”两
个研讨主题，共谋研学旅游发展新
格局。

“研学旅游发展的系统创新应
在理念、业态、组织、模式、服务、融
合这六个方面有所创新。”“在文旅
融合发展新时期，文物资源通过旅
游活化所形成的规模市场效应更加
凸显，文物旅游发展已是大势所
趋。”“文化线路作为一种遗产体系、
一种文化遗产资源的集合，具有其
自身的空间架构、网络关系、生态环
境以及影响范围。”……在“世界研
学旅游发展的挑战与机遇”研讨会
上，研讨嘉宾针对研学旅行发展趋
势、创新策略，研学旅行场地的地方
感与恋地主义原真性表征，研学旅
游中的文化与自然遗产保护等研学

旅游话题展开思想碰撞与交流。嘉
宾们一致认为，新冠疫情、供需矛盾
是研学旅游行业的最大挑战之一。
挑战也是机遇，同时，新冠疫情也催

生了新的研学旅游模式，供需矛盾
催生供给侧不断升级创新，以此来
满足游客文化旅游的需求。目前，
文旅融合是新时期大趋势，研学旅

游行业产业链上各个环节应抓住机
遇，直面挑战，不断创造研学旅游发
展新格局。

在“研学旅游对青少年成长的意
义”研讨会上，4位研讨嘉宾以《研学
旅游，每个人一生的修行》《研学体验
引领国际教育的发展方向》《研学旅游
对青少年阶段心理发展的帮助》《敦煌
在青少年研学教育之路上的探索》为
题做主旨分享。4位嘉宾的分享内容
详实、干货满满，既立足国情，又着眼
于国际，赢得了阵阵掌声。

“如何激发教师在研学中的积极
性？”“怎样打造一个合格、优秀、有输
出的研学营地？”“好的研学课程体系
包括了哪些内容？”“当代青少年心智
发 展 中 有 哪 些 需 要 关 注 的 地
方？”……在两轮主题研讨中，受邀嘉
宾聚焦研学旅游行业关心关注的重
点热点，结合自身工作实际，针对研
学产业和青少年研学未来发展的挑
战与机遇，与参会人员进行了广泛深
入探讨和思想交流碰撞，探索研学旅
游行业科学发展之路。

2020世界研学旅游大会研讨会举行

共谋研学旅游新格局 共话发展挑战与机遇
昨（20）日上午，2020世界研学旅

游大会在乐山大佛剧院开幕。开幕式
上，由世界研学旅游组织编撰制定的
《研学旅游基地认证标准》《研学旅游
导师认证标准》《研学旅游地质地貌导
则》《研学旅游生态环境导则》（以下简
称“两个标准和两个导则”）面向世界
全新发布。

作为大会的重头戏，两个标准和
两个导则的发布，将为研学旅游行业
的良性发展奠定基础。两个标准和两
个导则是如何制定的，有何亮点？为
此，记者专访了世界研学旅游组织执
行主席、四川大学旅游学院教授杨振
之。

记者：此次大会上，世界研学旅游
组织发布两个标准和两个导则有何意
义？

杨振之：关于研学旅游，目前国际
社会还没有完善和系统的行业标准。
作为从事研学旅游相关理论和实践研
究的国际组织，世界研学旅游组织（英
文简称WRTO）坚持“读万卷书，行万
里路”理论，探寻研学旅游的本源和规
律，推进全球教育和旅游业的融合，吸
取发达国家100多年来开展研学旅游
的经验，科学规范地促进研学旅游健
康发展。鉴于此，世界研学旅游组织
围绕研学旅游的现状、挑战和未来，着
眼研学旅游可持续发展新格局，筹建
全球研学旅游智库，共享全球研学旅
游发展经验，编撰制定了两个标准和
两个导则，将国际先进理念与中国实
践相结合，创造出发达国家和发展中
国家共同认可的世界研学旅游标准、
导则，从中国发声，让世界认同，这也
是首届世界研学旅游大会在中国举
行，并且首次在全球推出认证标准、导
则的原因。

记者：两个标准和两个导则是如
何制定的？制定依据和方法是什么？

杨振之：两个标准和两个导则是

由WRTO认证委员会来制定总体框
架。认证标准框架制定完成后，再由
从全球甄选邀请相关方面的专家，形
成高度专业性和权威性的智囊团队来
完成标准的制定工作。

智囊团队制定的参考依据是国际
类似行业的标准，例如，营地教育、环
境教育、体验教育等等，这些行业已经
有非常成熟的教育体系。我们的原则
是既要吸取发达国家的经验，又要符
合发展中国家的实际情况，易于学习，
便于操作。WRTO推出的研学旅游
标准和导则，都充分吸收了发达国家
相关标准和导则的精华。

值得一提的是，两个标准和两个导
则并不是一成不变的，针对不同地区的
实际情况有所调整，力争全球普适性。
两个标准对行业起到规范作用，是带有
强制性的，行业需要遵守的标准，而导
则主要起到借鉴和参考作用。

记者：目前旅游业已出现不少研
学 旅 游 基 地 和 导 师 的 标 准 、认 证 ，
WRTO 发布的两个标准和两个导则
有何不同？

杨振之：首先编撰团队不一样。
WRTO发布的标准与导则是汇集全
球研学旅游研究专家学者、官员和经
营管理者组成的智库所完成的，权威
程度会高于地方或者行业机构的标准
与导则。

其次，目前国内的标准和导则针
对的研学旅行主要群体为中小学
生，而 WRTO 对研学旅游的概念是
面向全龄段旅行者的，而不局限于
中小学生，因此与研学旅行的标准
有所差别。例如，WRTO 的基地认
证标准主要侧重在课程认证和安全
认证上。

再次，在体系上，WRTO推出的
规范，是标准体系和导则体系的相互
结合。标准体系解决研学旅游的底线
问题，导则更多解决专业性、技术性的
指导问题。二者相结合，为全球提供
科学的规范。

“两个标准和两个导则”发布
树立研学旅游行业新标杆
——专访世界研学旅游组织执行主席、四川大学旅游学院教授杨振之

本报讯（记者 黄曦 文/图）自强不
息谱写人生凯歌，身残志坚奏响生命
强音。昨（20）日，由市中区人民政府
残疾人工作委员会、四川省残疾人艺
术团、市中区残疾人联合会、市天谈文
化传播有限公司、乐山师范学院联合
组织开展的2019-2020年四川省残
疾人艺术团“励志自强 脱贫奔康”文
化扶贫主题巡演在乐山师范学院举
行。

随着激昂的音乐响起，演出正式
拉开帷幕。整台演出由《奋斗新征程》
《感恩新时代》《共享新生活》三个篇章
组成。演出过程中，残疾演员们以特
殊的艺术表现手法，展现了残疾人乐
观向上、顽强拼搏、超越自我的精神风
貌，表达了他们对美好生活的热爱和
憧憬，同时也为广大残疾人朋友和观
众带来了一场精神文化盛宴。肢体残
疾演员吴刚的一曲《像梦一样自由》，
诠释了残疾人身残志坚、自强不息的
精神品质；情景剧《妈妈》，以人类共有
的母爱情结为节目要素，反映了聋哑
孩子的母亲同所有母亲一样，希望能

够听到孩子亲口叫一声“妈妈”的心路
历程。当演员终于使劲喊出“妈妈”
时，深情的表演让现场不少观众感动
得热泪盈眶；舞蹈《千手观音》更是让
现场观众倍感震撼……

此次文艺演出由省残疾人艺术团
承演，整台演出多形式、多角度、多层
次地展示了残疾人热爱生活、珍惜生
命、乐观向上的精神风貌。

据悉，目前，市中区现有各类残疾
人1.4万人，其中重度残疾人6300人，
建档立卡贫困残疾人约2000人。今
年以来，市中区着力推进惠残助残政
策落地落实，为建档立卡贫困残疾人
实施扶贫对象生活补贴；全面开展农
村残疾人实用技术培训1400人次；为
有需求的2640名困难残疾人适配辅
具，覆盖率达100%；全力实施困难家
庭0-14岁残疾儿童救助、白内障复
明、精神病服药住院等康复救助。累
计投入民生资金3700万元，惠及残疾
人约1.1万人次，残疾人生产生活水平
得到极大改善，残疾人幸福感、获得感
不断增强。

励志自强 脱贫奔康
省残疾人艺术团文化扶贫主题巡演走进乐山

本报讯（记者 黄曦 文/图）10月16
日晚，井研研溪湿地灯火辉煌，井研县王
村镇的大型文艺晚会正精彩上演。晚会
通过丰富多彩的节目表演，集中展示了
王村镇的美丽新颜、乡村振兴的新特色。

“曲曲折折的荷塘上面，弥望的是
甜田的叶子，微风吹过，送来缕缕清
香。”晚会在《荷叶甜田》中缓缓拉开序
幕。一个半小时的演出中，舞蹈、杂
技、川剧表演等精彩节目轮番上演，现
场掌声不断。有奖问答环节更是将晚
会推向高潮，在一来一往、一问一答的
过程中，展示了王村镇的优质特产和
近年的新变化。台上演员用心表演，
台下观众笑声连连。“我觉得晚会非常
精彩，通过这次晚会，让大家的心更加
紧密地团结在一起，对王村镇未来的
发展也更有信心了。”村民高志雄说。

近年来，王村镇围绕“美丽王村、美
食王村”建设理念，积极绿化美化乡村道
路与河堤，栽种四季花草上百公里，多
彩通道初具规模，生态环境优美、田园
风光迷人。该镇现已发展小龙虾、中华
鳖等特色养殖1700余亩，3000余亩的

柑橘、西瓜、草莓采摘园，800余亩观赏
性三角梅等花卉苗木，探索种植重楼、白
芨、紫黄金等中药材300余亩。同时，依
托区位优势，结合产业实际，创新提出

“一心两带五区”乡村振兴发展规划，大
力发展乡村旅游，打造乡旅名片。

井研县王村镇

精彩晚会展现美丽乡村新风貌精彩晚会展现美丽乡村新风貌

嘉宾研讨 世界研学旅游组织 供图

演出现场演出现场

（上接第1版）
金口河区永胜乡扶贫专干徐

开东在收看节目后表示，金口河
区在脱贫攻坚战中摘掉了贫困县
的帽子，这既是对全区脱贫攻坚
的认可，更是一种鞭策。作为一
名基层扶贫干部，将学习先进无
私奉献的精神，继续攻坚克难，坚
决打赢脱贫攻坚最后一仗。

“备受鼓舞、倍感振奋、倍增
干劲，我们将拿出决战决胜的信
心，舍我其谁的勇气，下足‘绣花
功’，决战‘插花贫’，全力以赴打
赢脱贫攻坚战。”市中区扶贫开发
中心综合股股长李峻乐信心满
满。

峨边彝族自治县毛坪镇凡山
村党支部书记刘第军说：“脱贫攻
坚战中，扶贫干部团结一心，众志
成城，涌现出许多感人事迹。作
为一名村干部，我亲眼看到了脱
贫攻坚战打响以来农村发生的翻
天覆地的变化，这些变化激励我
勇往直前。”

精彩的晚会吸引了不少村民观看精彩的晚会吸引了不少村民观看


